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Punkt 1: Generalplan Svendborg, Høring

21/978

Resumé

Generalplan Svendborg har været høring i OUH’s fælles MED-udvalg (FMU) samt alle lokale MEDudvalg (LMU). Der
er kommet 21 høringssvar fra FMU og de berørte afdelinger.

 

Den generelle tilbagemelding i de høringssvarene er, at de intentioner og planer, der indgår i generalplanen, er gode og
tegner godt for fremtidens Svendborg Sygehus. Nærværende sag belyser nærmere høringen med afsæt i den samlede
generalplan for Svendborg Sygehus.

Sagsfremstilling

Generalplanen for Svendborg Sygehus fastlægger en overordnet transformation og fornyelse samt fremtidssikring af
Svendborg Sygehus som specialsygehus med afsæt i de af Regionsrådet besluttede strategiske fokuspunkter:

Vi kan realisere én-sengsstuer svarende til ca. 70%.
Vi kan samle de ambulante funktioner i én bygning (omkring atrium) samt skabe en mere robust fødefunktion.
Vi kan samle radiologien i en ny bygning.
Vi kan etablere et større skopicenter.
Vi kan skabe en mere hensigtsmæssig placering af dialysen og daghospital.
Hertil renoverer, opgraderer og moderniserer vi støttefunktioner, teknik og installationer samt logistik som hidtil
planlagt.

 

Generalplanen vil bringe Svendborg Sygehus helt på højde med, hvad vi har realiseret for Region Syddanmarks øvrige
sygehuse og skaber moderne fremtidssikrede fysiske rammer for vores patienter og personale på Svendborg Sygehus.

 

Det er vurderingen, at generalplanens funktionelle og bygningsfysiske disponering anviser den måde der samlet set bedst
imødekommer Regionsrådets målsætninger og strategiske fokuspunkter.

 

Vedlagte bilag ”Oversigt Generalplan Svendborg” viser den overordnede transformering af Svendborg Sygehus.

 

Proces for inddragelse

Der har i andet halvår af 2024 været afholdt møder med alle afdelinger med funktion på Svendborg Sygehus. Formålet har
været at drøfte den overordnede planløsning for Svendborg Sygehus som helhed, placeringen af den pågældende afdeling
samt mere konkrete, afdelingsspecifikke forhold. Derudover har der været afholdt et informationsmøde for alle
medarbejdere på Svendborg Sygehus umiddelbart forud for, at høringsprocessen i de enkelte LMU’ere blev påbegyndt.
Generelt er tilbagemeldingerne positive om den gennemførte proces.

 

Generalplan Svendborg har ligeledes været høring i OUHs fælles MED-udvalg (FMU) samt alle lokale MEDudvalg
(LMU).

 

Høringssvar

Den generelle tilbagemelding i de mange høringssvar er, at de intentioner og planer, der indgår i Generalplanen, er gode
og tegner godt for fremtidens Svendborg Sygehus, og at de opmærksomhedspunkter, der er nævnt fra afdelingerne, vil



kunne indgå i det videre arbejde med Generalplan Svendborg. Dog har Neurologisk afd. N udtrykt en række bekymringer
i forhold til generalplanen.

 

Der gives i Neurologisk afd. N tre høringssvar om Neurorehabiliteringen udtryk for bekymringer om oplægget til
placering af Neurorehabiliteringen i forhold til de tildelte arealer, placeringen på to etager, naboskabet med et medicinsk
afdelings sengeafsnit. Der ønskes i den forbindelse en højere andel af én-sengsstuer, yderligere træningsfaciliteter, og at
patienterne i Neurorehabiliteringen afskærmes fra naboskabet med, hvad der beskrives som et akut medicinsk sengeafsnit
på 4. etage. Derfor foreslår afdelingen, at der stilles to hele etager i den fremtidige til rådighed for Neurorehabiliteringen i
stedet for de 1½ etage, som indgår i Generalplanens disponering.

 

Vedlagte bilag ”OUH vurdering af høringssvar” gennemgår nærmere de generelle bemærkninger og specifikt
bemærkningerne fra Neurorehabiliteringen.

 

Bemærkninger til Neurorehabiliteringens høringssvar

Der har i forbindelse med udarbejdelse af Generalplanen været afholdt i alt 10 brugermøder med afdelings- og
funktionsledelsen for Neurorehabliteringen, hvor der undervejs er fundet løsninger på en nogle af de forhold, som har
været rejst af brugerne.

 

Samlet set udvides Neurorehabiliteringens samlede areal med ca 100 m2 ift. nuværende areal. Specifikt udvides arealerne
til træning, fællesarealer, konferencerum/mødelokaler/personalefaciliteter, mens arealer til kontorer / teamrum bliver
mindre.

 

I forhold til kommentarerne i de tre høringssvar fra Neurorehabiliteringen forventes en del af bekymringerne at blive
håndteret tilfredsstillende i det videre forløb inden for de bygningsfysiske rammer, som er stillet til rådighed for
Neurorehabiliteringen i generalplanen.

 

For så vidt angår Neurorehabiliteringens ønsker om at blive tildelt to fulde etager, så kan dette ikke lade sig gøre uden, at
kapaciteten for sygehusets øvrige afdelinger bliver reduceret, eller at de sammenhænge og helhedsløsninger om samling
af ambulante funktioner, etablering af et sammenhængende fødeområde m.v., bliver udfordret.

 

OUH vurderer grundlæggende, at de løsninger og placeringer af Neurorehabliteringen, som indgår i Generalplanen, er
balancerede i forhold til hvad der er muligt inden for Generalplanens rammer og de hensyn, der også skal tages til andre
afdelinger og funktionsområder.

 

Samlet vurdering

Samlet set er det vurderingen, at de løsninger, der indgår i Generalplanen, er gode og tegner godt for fremtidens
Svendborg Sygehus. Generalplanen lever som helhed op til de målsætninger, som Regionsrådet har fastlagt og rummer en
fornuftig balance på tværs af sygehuset med de kompromisser, der er nødvendige på tværs af afdelinger og
funktionsområder.

 

Der er bred opbakning til den proces, der har været gennemført, og afdelingerne har generelt udvist et stort engagement i
arbejdet.

 



Den videre proces.

Generalplan Svendborg forventes endeligt forelagt Regionsrådet til godkendelse på møde den 23. juni 2025.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 08-04-2025

Drøftet.

Bilag
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Vurdering_høringssvar

Del I_Resume - OUH Svendborg Sygehus Generalplan mindre fil

Del II_Generalplan - OUH Svendborg Sygehus Generalplan mindre fil

Del III_Skitsebog - OUH Svendborg Sygehus Generalplan



Punkt 2: Foretræde

25/1011

Resumé

Der er anmodet om foretræde.

Sagsfremstilling

Hjerneforeningen har anmodet om foretræde for Sundhedsudvalget og Udvalget for Byggeri, Indkøb og Grøn Omstilling
på fællesmødet den 8. april 2025.

 

Foretrædet omhandler dagsordenspunktet ”Generalplan, Svendborg, Høring”.

 

Merete Lehmkuhl fra Hjernesagen deltager i foretrædet.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 08-04-2025

Til orientering.



Punkt 3: Underskriftsside
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